
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 03/21      

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Ratifica Deliberazione Presidenziale n. 128 del 10/12/2021.-                  .      

                                                                            

L’anno duemilaventuno, il giorno diciassette del mese di dicembre, alle ore 9.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

seconda convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, 

a seguito di autoconvocazione effettuata nella riunione del 14/12/2021 e di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 7259 del 15/12/2021  

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Presidente; 2) 

TABACCO Antonio Michele, Vice Presidente; 3) ARMILLOTTA Francesco; 4) COCCIA 

Rocco Massimiliano; 5) TERRENZIO Eligio Giovan Battista; 6) TOTARO Berardino, 

Consiglieri. 

 

È presente a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della L.R. n. 

4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

  

Assente la Sig.ra: 1) GUERRA Libera, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 54 

dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la Deliberazione n. 128/21 del Presidente del Consorzio di Bonifica Montana 

del Gargano, adottata in data 10/12/2021, con la quale, per le motivazioni ivi contenute, si 

è stabilito: 

- “di approvare, per tutto quanto innanzi esposto, nell’ambito dell’iniziativa “E-PARKS” 

ACRONIMO DI “ENVIRONMENTAL AND ADMINISTRATIVE KNOWLEDGE 

NETWORKS FOR A BETTER TOURIST ATTRACTIVENESS IN PROTECTED 

NATURAL AREAS” FINANZIATO NELLA PRIMA CALL DEL PROGRAMMA DI 

COOPERAZIONE - INTERREG V/A GRECIA - ITALIA (EL-IT) 2014-2020 (ASSE 

PRIORITARIO 2 - OBIETTIVO SPECIFICO 2.1, il progetto esecutivo di “Fornitura per 

adeguamento funzionale” per gli interventi pilota (pilot case) di una struttura in legno 

per l’accoglienza dei disabili in un’area protetta con annessa passerella in legno e 

capanno per bird watching in località “Muschiaturo”, in agro del Comune di Ischitella 

per un importo complessivo di €. 17.991,27, come da quadro economico di seguito 

riportato: 

A Lavori  

a.1 lavori base d'asta      €      16.556,64  

a.2 oneri sicurezza indiretti non soggetti a ribasso €           496,70  

 Totale lavori        €      17.053,34  

B Somme a Disposizione              

b.1 spese art. 24 D.Lgs 50/16    €           255,80  

b.2 I.V.A.        €           682,13  

 Totale Somme a Disposizione         €           937,93  

 Totale Progetto      €      17.991,27 

- di affidare alla Ditta CO.GE.MAR Srl, da Cagnano Varano, il suddetto incarico di 

“Fornitura per adeguamento funzionale” dell’Infopoint e del capanno per bird 

watching presenti in località “Muschiaturo”, in territorio del Comune di Ischitella, sopra 

citato, nell’importo complessivo di €. 16.556,64, oltre € 496,70 per oneri di sicurezza; 

- di individuare il dott. Giovanni Russo, Capo settore Forestale, quale Direttore per 

l’Esecuzione del Contratto; 

- di rimandare all’applicazione del Regolamento di cui alle Deliberazioni della 

Deputazione Amministrativa nn 594/09 e 894/10 e del Consiglio di Amministrazione 

n. 806/20 l’individuazione dei soggetti da impegnare nella esecuzione della fornitura 

in questione; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, peraltro  

 



prevista nel relativo quadro economico di progetto, al Cap. 60117 – Parte Seconda 

– Spesa – del competente Bilancio di previsione”; 

 

Ritenuto di ratificare la Deliberazione innanzi citata;  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 
- di ratificare, per tutto quanto innanzi esposto, la Deliberazione Presidenziale n. 

128/21, adottata in data 10/12/2021, giusta art. 44, lettera l) dello Statuto consorziale; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto come di seguito. 

                                                                                             

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


